

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N° 11/2021

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública

COMUNICADO N° 03

26/08/2021

CONSULTAS II

Pregunta 27)

El Punto 9.3.2.4 ¿se agrega al rubrado?

Respuesta 27)

No. Ya es parte del rubrado.

Pregunta 28)

¿La BERMA que terminación tiene?

Respuesta 28)

Se agrega tierra vegetal y panes de césped. Misma terminación de taludes.

Pregunta 29)

La carpeta de hormigón a realizar sobre la cancha que características tiene, espesor, ¿terminaciones etc.?

Respuesta 29)

El espesor es variable dependiendo del estado de cada sector en particular. Se estima un promedio de 5 cm de espesor

Pregunta 30)

¿Los accesorios de acero galvanizado son todos de 1mm?

Respuesta 30)

No se entiende a que accesorios se refiere.

Pregunta 31)

Que se cotiza en el rubro Pulido piso hormigón sector D y que en el rubro Hormigón

Respuesta 31)

El piso de hormigón en el punto 5.2.1 y el pulido en el punto 9.3.1.4.

Pregunta 32)

Según planos y memoria las características de los paneles de techo deben tener las siguientes características:

Cara exterior: Acero galvanizado prepintado de 0.50 mm de espesor.

Conformado trapezoidal de 5 nervaduras Color acero galvanizado.

Cara interior: Acero Galvanizado prepintado espesor 0.40 mm. Tableteado. Con nervaduras. Color Blanco

Aislante: Poliuretano inyectado (PUR) o PIR. Densidad 40 kg/m³ Espesor mínimo: 50 mm (sin considerar nervaduras y plegados)
Se puede cotizar otras opciones de color de la cara Exterior y/o otras opciones de espesor de chapa??

Respuesta 32)

Se debe tratar en de mantener lo establecido en recaudos por parte del proyectista.